
Mikroregion Dačicko 
Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 

 
IČO: 71223649 ID datové schránky: jmniwat 

www.m-dacicko.cz 

 

 

Závěrečný účet dobrovolného svazku Mikroregion Dačicko za rok 2024 
 
 
 
 
 
 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2024 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vypracovala: Markéta Pízová, DiS. Bc. Miloš Novák v.r. 

předseda 
 
 

 
 
 

Vyvěšeno na úřední desce od: do: Podpis: 
 

Vyvěšeno na el. úřední desce od: do: Razítko:

http://www.m-dacicko.cz/


Rozpočet 
Rozpočet DSO byl schválen na valné hromadě dobrovolného svazku Mikroregion Dačicko dne 13.12.2024. 
 
Rozpočtové opatření 
Změny v rozpočtu byly prováděny 8 rozpočtovými opatřeními, které byly schvalovány na valných hromadách 
DSO (nad 50 000,- Kč/1 položka) nebo předsedou DSO (do 50 000,- Kč/1 položka). 
 
Příjmy 
Příjmy za rok 2024 byly celkem v částce 2 935 892 Kč, což bylo plnění 99,29 % upraveného ročního rozpočtu. 

 

Příjmy 
Upravený 
rozpočet 

Skutečnost % plnění 

Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2427592,96 2427558,96 99,99 

Příjem z poskytování služeb a výrobků 393000 392884 99,97 

Příjem z pronájmu 40000 24000 60,00 

Příjem z úroků 54500 50074,24 91,87 

Kurzové rozdíly v příjmech 20800 20767,66 99,84 

Příjmy celkem 2935892,96 2915284,86 99,29 

 
 
Výdaje 
Výdaje celkem za rok 2024 představovaly částku 2 622 997,88 Kč, což bylo plnění 55,33 % upraveného ročního 
rozpočtu. 

 

Výdaje 
Upravený 
rozpočet 

Skutečnost % plnění 

Platy zaměstnanců + odvody  578000 483032 83,56 

Nákup materiálu 5000 660 13,2 

Poštovní služby 200 200 100 

Konzultační,poradenské a právní služby 30000 21200 70,66 

Nákup ostatních služeb 2100200 125807,03 5,99 

Pohoštění 35500 33221 93,58 

Ostatní nákupy 28000 27266,16 97,37 

Neinvestiční transfery obcím 1133000 1132992,69 99,99 

Nákup ostatního dlouhodobého 
majetku 800000 768988,74 96,12 

Kurzové rozdíly ve výdajích 22100 22032 99,69 

Služby peněžních ústavů 5000 4813,26 96,26 

Platby daní 2500 2280 91,2 

Služby peněžních ústavů pojištění 550 505 91,81 

Výdaje celkem 4740050 2622997,88 55,33 

 
Nejvýznamnější částky výdajů byly poskytnutý dar na základě darovací smlouvy s příkazem městu Dačice ve výši 
1 132 992,69 Kč na účelové použití akce „Oprava komunikace mezi Malým a Velkým Pěčínem“ a nákup 
mobilního pódia v celkové částce 768 988,74 Kč. 
 
Financování 
Porovnáním příjmů a výdajů zjistíme, že jsme za rok 2024 vykázali přebytek rozpočtu ve výši 292 286,98 Kč. 



 
 
Majetek 
V majetku DSO je evidováno: 
Stavby – Naučná stezka Meandry Dyje ve výši 384 801,98 Kč 
Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí – velkoprostorový stan Formula za 312 096,00 Kč, 
pojízdné pódium v částce 240 548,00 Kč a pojízdné pódium v částce 768 988,74 Kč. 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – strategický plán v ceně 174 000,00 Kč, projekt Zmírnění dopadů 
klimatických změn na území Mikroregionu Dačicko 900 700,00 Kč. 
Drobný hmotný majetek ve výši 136 74,50 Kč (lavičky, notebook, tiskárna, informační tabule a panely, haptický 
model Pfaffenschlag) 
 
 
Stav na BÚ 
Stav peněžních prostředků na účtu k 31.12.2024 byl ve výši 2 696 047,02 Kč. 
 
 
 
Přezkoumání hospodaření DSO 
V souladu s § 42, §53 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, byl požádán Krajský úřad Jihočeského 
kraje o přezkoumání hospodaření DSO za rok 2024. Přezkoumání vykonali pracovníci oddělení přezkumu a 
metodiky hospodaření obcí ekonomického odboru Krajského úřadu Jihočeského kraje ve dnech 10.9.2024 a 
8.4.2025. 
Kopie zápisů z dílčího přezkoumání DSO a kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 jsou 
součástí závěrečného účtu jako jeho přílohy. 
V dílčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky. 
B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  
a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky  
nebyly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky.  
byly zjištěny následující závažné chyby a nedostatky:  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  
Porušení předpisu: ČÚS č. 701 – 710, dle ustanovení § 36 odst. 1 zákona o účetnictví  
Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu. (ustanovení ČÚS č. 701 bod 6.2. a 6.3.) – 
nenapraveno - bude předmětem konečného PH  
Při předpisu závazku vyplývajícího ze Smlouvy o poskytnutí finančního daru ze dne 16.03.2023 ve výši 25.000,00 
Kč nebyl dodržen okamžik uskutečnění účetního případu. Závazek byl zaúčtován až dnem úhrady, tj. dne 
21.03.2023. 
Chyby a nedostatky zjištěné při konečném přezkoumání za rok 2024 
Územní celek neúčtoval o okamžiku uskutečnění účetního případu. Kontrolou darovací smlouvy s příkazem 
uzavřené dne 20.3.2024 (Mikroregion Dačicko jako dárce) o poskytnutí finančního daru ve výši 1 132 992,69 Kč 
bylo zjištěno, že není účtováno o předpisu peněžního daru. 
Kontrolou inventarizace majetku a závazků svazku ke dni 31.12.2024 u dokladové inventarizace účtů 079, 081, 
082, 088 nebylo možné zkontrolovat zůstatky a porovnat s evidencí majetku. Přílohou nebyl přiložen odpisový 
plán majetku. Taktéž u účtu 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku není doložen inventurní soupis. 
 
 
Návrh na usnesení 
Doporučujeme valné hromadě projednání závěrečného účtu uzavřít s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením, a to s výrokem bez výhrad. 
 
 

 


